
JORNAL OFICIAL DO 

MUNICÍPIO DE ALAGOA NOVA – PB 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOA NOVA – PARAÍBA                                 PODER EXECUTIVO                                              EDIÇÃO EXTRA Nº 72 – ANO 2024 

 

        Lei municipal, nº 331, de 04/11/1969                                                     - Atos do poder executivo -                                          Alagoa Nova/PB, 14/11/2024 

   

1 
 
 

 

 

PORTARIA N° 200/2024 

 

O Prefeito Constitucional do Município de 

Alagoa Nova, Estado da Paraíba, no uso de 

suas atribuições legais e considerando os 

termos que preceitua a Constituição 

Federal, Lei Orgânica do Município e demais 

Legislações em vigor, em especial a Lei 

Complementar Municipal n° 77/2022.  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º. NOMEAR a servidora VERA LUCIA 

RODRIGUES DOS SANTOS no cargo em 

comissão de Assessora Especial, no 

Município de Alagoa Nova – PB, constante 

na Estrutura Organizacional desta 

Prefeitura, vinculado a Secretaria de Saúde, 

símbolo CC-6. 

 Art. 2º.  Esta Portaria entrará em vigor na 

data de sua publicação, retroagindo seus 

efeitos a 01 de Novembro de 2024. 

  Art. 3º. Revogam-se as disposições em 

contrário. 

 

   Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. 

 

 

       Gabinete do Prefeito Municipal de 

Alagoa Nova, Estado da Paraíba, em 13 de 

Novembro de 2024. 

. 

 

FRANCINILDO PIMENTEL DA SILVA 

Prefeito Constitucional 


